
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

gültig im November 2016

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im November 2016.

Guten Tag
Sympathie-Punkt
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Mucosolvan® 
Lutschpastillen
20 Stück

statt € 8,48 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 86,60 1)

Freundschaftspreis

€ 42,95
Wir beraten Sie gerne

Meditonsin® Globuli
8 g

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Neu!

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 11,28 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Gesundform 
Brillenputztücher
10 Stück

statt € 0,99 1)

Freundschaftspreis

€ 0,65
Wir beraten Sie gerne



 Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

 

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im November 2016.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Kytta®  
Wärmebalsam
100 g

statt € 15,97 1)

Freundschaftspreis

€ 8,95
Wir beraten Sie gerne

Meridol® med  
CHX 0,2%
300 ml Lösung

statt € 9,95 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,32

Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

statt € 3,39 1)

Freundschaftspreis

€ 2,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,27

Rhinospray® Plus
Nasenspray 
10 ml

statt € 6,47 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 49,50

Silomat® DMP 
Intensiv 
12 Kapseln

statt € 6,47 1)

Freundschaftspreis

€ 3,90
Wir beraten Sie gerne

1 Päckchen 
Taschentücher 
»Guten Tag 
Apotheke«
1 Stück

GRATIS
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Gesundform Omega-3
Gesundform Magnesium 300

 

OMEGA-3
von GESUNDFORM 

180 Vega-Soft-Caps

MAGNESIUM 300
von GESUNDFORM 

120 Tabletten à 300 mg

statt 27,85 statt 17,95

15,95 €24,85 €

Ihr Vorteil: kein fischiger Nachgeschmack, 
kein Aufstoßen – MIT GARANTIE –

sonst Geld zurück ohne Wenn und Aber!

DIE APOTHEKENMARKE

GESUNDFORM

A
potheken-exklusiv

300 mg Magnesium Aktiv-Tablette für eine normale 
Muskel-Funktion (auch das Herz ist ein Muskel)

und des Nervensystems.
Zur Verringerung 

von Müdigkeit 
und Ermüdung.

Kytta®  
Wärmebalsam
100 g

statt € 15,97 1)

Freundschaftspreis

€ 8,95
Wir beraten Sie gerne

Talcid® 500 mg
20 Kautabletten

statt € 6,78 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

Magnesium 
Diasporal® 
400 extra direkt
50 Portionsbeutel

statt € 21,50 1)

Freundschaftspreis

€ 15,45
Wir beraten Sie gerne

Eucabal®-Balsam S
50 ml

statt € 7,501)

Freundschaftspreis

€ 6,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 12,90

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

statt € 27,45 1)

Freundschaftspreis

€ 16,95
Wir beraten Sie gerne

statt € 16,95 1)

Freundschaftspreis

€ 12,95
Wir beraten Sie gerne

Vigantoletten® 
1.000 I.E. Vitamin D3 
100 Tabletten

statt € 7,87 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

Eucerin® 
Repair Handcreme 
5% Urea
75 ml

statt € 9,78 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 7,93

Panthenol-ratiopharm®   
Wundbalsam
100 g

statt € 7,65 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Orthomol Immun
Trinkfläschchen

30 Tagesportionen

statt € 61,95 1)

Freundschaftspreis

€ 45,70
Wir beraten Sie gerne

Diclac® Schmerzgel
100 g Gel

statt € 9,79 1)

Freundschaftspreis

€ 4,45
Wir beraten Sie gerne

vivinox sleep
Stark
20 Stück

statt € 8,50 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Hylo®-Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

Freundschaftspreis

€ 12,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 129,50

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Mucoangin®
Minze oder Waldbeere

18 Lutschtabletten

statt € 7,97 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Riopan®
Magengel Stick Pack

20 x 10 ml 

statt € 13,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

RYDEX 375  
Immun-Power® 
mit Beta-Glucan 

60 Kapseln

statt € 34,95 1)

Freundschaftspreis

€ 25,95
Wir beraten Sie gerne

Amorolfin-
ratiopharm® 5%
3 ml

statt € 29,90 1)

Freundschaftspreis

€ 23,95
Wir beraten Sie gerne

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 4,70 1)

Freundschaftspreis

€ 3,40
Wir beraten Sie gerne

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht’s mir gleich viel besser!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

WIR HALTEN  
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo- 

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger  

angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena® Lady Mini
Inkontinenzeinlagen  
mit hohem Tragekomfort

20 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Normal
Inkontinenzeinlagen mit 
hohem Tragekomfort

28 Stück

statt € 9,89 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Extra
Inkontinenzeinlagen mit  
hohem Saugkomfort

20 Stück

statt € 8,49 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne Tena Men  

Level 2
20 Stück

statt € 11,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wenn im November die 
Tage kürzer und das Wetter 
schmuddeliger werden, bricht 
die erste Erkältungswelle aus. 
Natürlich kann man mit Sport 
sowie vitaminreicher Kost das 
Immunsystem stärken und 
so mit einfachen Mitteln das 
Beste für seine Gesundheit 
tun. Aber ganz sicher gewapp-
net gegen eine Erkältung ist 
man nie. 

Hat die Krankheit einen dann 
erwischt, gibt es Abhilfe in 
der Apotheke: Zink, Vitamin C, 
Halsschmerz- und Hustentab-
letten sowie pflanzliche Heil-
mittel und Tees helfen Ihnen, 
rasch wieder auf die Beine zu 
kommen. 
Sie wissen ja: 
Bei Erkältungsalarm sind wir 
Guten Tag Apotheker jeder-
zeit für Sie da! 

November 2016

Abwehren oder
fix überwinden

Erkältungen

VEGAN ESSEN
Mein Kind will
auch - was tun?

KOPFSCHMERZEN
Wie wir sie in den
Griff bekommen

VITAMIN D
Warum auch im Winter
Sonne wichtig ist

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Husten, Schnupfen, Heiserkeit 

Aspirin® Complex 
Granulat, 20 Beutel

statt € 14,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,85
Wir beraten Sie gerne

Wick MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 11,97 1)

Freundschaftspreis

€ 5,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 6,06

Wick DayMed 
Erkältungs-Kapseln  
für den Tag
20 Hartkapseln

statt € 11,97 1)

Freundschaftspreis

€ 7,45
Wir beraten Sie gerne

Nurofen® 4%
Schmerz- und  
Fiebersaft
Erdbeergeschmack

150 ml

statt € 6,78 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,97

apoday®
Heiße Zitrone
Mit Vitamin C, 
mit oder ohne Zucker

je 10 x 10 g

statt € 2,99 1)

Freundschaftspreis

€ 2,45
Wir beraten Sie gerne

Grippostad® C  
Stickpack
12 Beutel

statt € 11,96 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Hansaplast® med 
ABC Wärme Pflaster 
Capsicum 

2 Stück

statt € 7,98 1)

Freundschaftspreis

€ 5,45
Wir beraten Sie gerne

Hansaplast® med 
ABC Wärme Pflaster 
sensitiv 

4 Stück

statt € 8,98 1)

Freundschaftspreis

€ 7,15
Wir beraten Sie gerne

Otriven 0,1%
Dosierspray  
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 4,28 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 29,50

H&S® Husten- und  
Bronchialtee N
20 Filterbeutel

statt € 3,85 1)

Freundschaftspreis

€ 2,65
Wir beraten Sie gerne

Prospan® 
Hustenliquid
105 ml

statt € 7,97 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,67

GeloProsed®
Pulver zum Einnehmen

10 Beutel

statt € 9,70 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

H&S® Husten- und  
Bronchialtee N  
loser Tee
100 g

statt € 4,30 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne


